
令和４年度 １１月２４日　現在　

嬉野市立久間小学校　　
校長　　坂本　和子　　

日 曜 学 校 行 事 校 外 行 事

1 木 ノーテレビ・ノーゲームデー
フッ化物洗口 ＰＴＡ第５回企画委員会 19:00 学習室１
佐賀県学習状況調査６年 ②社会 ③理科 ＰＴＡ第３回役員会 19:30 新校舎ホール
国語タイム

2 金 全校朝会
図書委員会久間子守保育園へ読み聞かせ（昼休み）

⑥委員会活動

3 土
4 日
5 月 教育相談週間～12/9

6 火 校内マラソン大会　②３・４年　③５・６年　④１・２年 県立中学校出願期間～12/8（木）
算数タイム

青色防犯パトロール（光武）

7 水 ぶっくぶっくママ３の１
④５年食育授業
⑤６年読み聞かせ（特別非常勤講師：高島先生来校）

8 木 学級費等集金日
フッ化物洗口 第４回広報部会 19:00 １の１教室
国語タイム

9 金 学級費等集金日
児童集会（ボランティア、報道委員会） 全学年 14:40一斉下校
全校５時間授業 14:40一斉下校

10 土
11 日
12 月 漢字・計算フェスタ～12/16

学校保健会 13:00（Ｐ会長 母親部長）

13 火 スクールカウンセラー佐藤先生来校（午後）
算数タイム・オンラインシャワー（１・２・３年）

14 水

15 木 冬休み前図書返却日 冬の全国交通安全県民運動～12/24
フッ化物洗口　　国語タイム
②③１年久間コミ活動「おいもパーティー、昔遊び」 9:35～11:20

１２月の行事予定
地域配布用
　子ども見守り隊が組織されている地区は、代表
者の方に渡していただけると助かります。



日 曜 学 校 行 事 校 外 行 事

16 金 冬休み前図書返却日
縦割り活動（共遊）

17 土 ６年親子しめ縄づくり（コミュニティ主催）9:00～11:00
九州ブロックＰＴＡ沖縄大会～18日（会長、父親部長参加）

18 日
19 月 給食マイエプロン着用（～23日）

20 火 スクールカウンセラー佐藤先生来校（午前）

算数タイム 青色防犯パトロール（南下久間）

21 水 ぶっくぶっくママ４の１

22 木 フッ化物洗口
大掃除⑤

23 金 ２学期前半終わりの会（朝の時間）
給食なし　11:40運動場集合　11:50集団下校 全学年11:50集団下校

24 土
25 日 冬季休業
26 月 冬季休業

27 火 冬季休業

28 水 冬季休業

29 木 閉庁日
30 金 閉庁日
31 土 閉庁日

1 日 冬季休業（～1/9） 16 月 久間リンピック２回目（なわとび）～1/27

閉庁日（～1/3） 家庭学習チェックシートⅢ～1/27

6 金 Ｐ部会　職員研修 17 火 ②１２３年学力テスト（ＣＲＴ）算数

卒業式企画会 18 水 ②１２３年学力テスト（ＣＲＴ）国語

10 火 ノーテレビ・ノーゲームデー 全校５時間授業　　集団下校　　職員会議

２学期後半始まりの会（朝の時間） 19 木 第５回広報部会 19:00 

給食有　　⑥委員会活動 20 金 縦割り活動（共遊）

青色防犯パトロール（北下久間） 24 火 第２回いじめ防止対策委員会 

11 水 民生児童委員会 青色防犯パトロール（堤の上）

12 木 学級費等集金日 25 水 ⑤１年読み聞かせ（高島講師）　校内研究

13 金 学級費等集金日 26 木 授業参観　教育講演会

学校評価アンケート～1/17 27 金 児童集会（給食委員会）

委員会紹介（朝の時間） ⑥委員会活動（引継ぎ）

１月の主な行事予定

月 火 水 木 金

１
年

５時間授業

２
年

５時間授業 ５時間授業

３
年

５時間授業 ５時間授業

４
年

５
年

６
年

６時間授業 ６時間授業 ６時間授業

○ 基本的には上記の表の時刻に，可能な限り学年やグループそろって下校するよう指導しています。

  ただ，行事等の都合で全校、あるいは学年によって時間を変更することもありますが，その点はご了承下さい。

〇 散歩をしながら、農作業をしながらなど、無理のない「ながら見守り」をお願いいたします。

○ 朝の登校は，地区毎に登校班をつくって登校しています。７時４５分～８時の間に学校に着くように指導しています。

　そのため，集合時刻，出発時刻は各地区の登校班で違います。

○ 年間７回程度，全校一斉に登校班別の集団下校を実施します。下校時刻は、１４：５０頃の予定です。

令和４年度　　　　　児童下校時刻一覧表 　　　　　　　　　  久間小学校
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　金曜日が６時間授業）

代表委員会
クラブ活動

委員会活動

14:40頃

15:35頃

14:40頃

15:35頃

14:55頃

15:50頃 15:50頃15:35頃

14:40頃

15:35頃

14:40頃

15:35頃

14:55頃

15:50頃

14:40頃

15:35頃

14:55頃

15:50頃


